[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СПАССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_20_»_ декабря_ 2019_г. № 53-п
пгт. Спасск

Об установлении особого противопожарного режима

 на территории Спасского городского поселения

В целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров в зимний период, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.94 №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  распоряжением Коллегии администрации Кемеровской области «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципальных образований Кемеровской области» и постановлением администрации Таштагольского муниципального района «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Таштагольского муниципального района»:
1. Установить на территории Спасского городского поселения особый противопожарный режим с  20.12.2019 по 15.02.2020г.
2. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря на территории муниципального образования.

3. Организовать и провести разъяснительную работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности и порядка действий при возникновении пожара на территории Спасского городского поселения.

4. Организовать контроль за содержанием и исправностью источников противопожарного водоснабжения, определив порядок очистки от снега и обеспечив свободный подъезд к ним в зимнее время.
5. Организовать проверку наличия и состояния пожарной техники и иной техники, привлекаемой для целей пожаротушения.

6. Организовать в период особого противопожарного режима дежурство из числа сотрудников администрации Спасского городского поселения для оперативного реагирования на возникновение пожаров и их тушения.

7. Организовать в период особого противопожарного режима дежурство и проверку имеющихся добровольных пожарных формирований для оперативного реагирования на возникновение пожаров и их тушения.

8. Установить порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории Спасского городского поселения.

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
10.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
    Глава

Спасского городского поселения                                            Ю.Н.Фомина